aumentar  a  segurança  no  trânsito,  já  que  no  local  há
grande  fluxo  de  veículos  grandes  e  pesados  e  com  o
alargamento  aumentará  a  segurança  e  fluidez.

Art. 4º A indenização pela desapropriação, conforme
laudo de avaliação do Departamento Municipal de Obras e
Serviços Urbanos será de R$ 94.015,80 (noventa e quatro
mil e quinze reais e oitenta centavos), de acordo com o
laudo em anexo.

Parágrafo Único.  Para atender às despesas com a
execução  deste  Decreto,  serão  utilizados  os  recursos
c o n s i g n a d o s  n a  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a
02.05.01.15.451.4.4.90.61.00.